Indicação nº _____/2024

Exmº. Senhor Pastor Sérgio (Luiz Sérgio Ferreira Costa)
DD. Prefeito de Santa Luzia/MG.

Na forma regimental e após ouvir o Plenário, indico ao Senhor Prefeito que
interceda junto ao órgão competente que estude a possibilidade de proceder
a construção de sinalização horizontal (faixa de pedestre), na Avenida Frimisa,
próximo  ao  nº  1335  (em  frente  ao  35º  Batalhão  da  Polícia  Militar),  bairro
Frimisa, neste Município.

 JUSTIFICATIVA

O  local  supramencionado  é  uma  área  de  grande  circulação  de  pedestres,
inclusive para alunos que realizam aulas e exames em uma motopista próxima
ao local,  gerando riscos de acidentes às pessoas que frequentam a região,
sendo necessário a devida sinalização.

Certo de sua atenção aproveito à oportunidade para reiterar os meus protestos
de distintas considerações e estima.

Sala das Sessões, 18 de junho de 2024.

Ivo Melo
Vereador

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003300320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003300320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003300320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.